ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 января 2009 г. N 6

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ
ЦЕНТР СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ"

(в ред. Постановления Правительства Самарской области
от 26.05.2011 N 225)

В соответствии с Федеральным законом "Об автономных учреждениях", Законом Самарской области "О порядке управления и распоряжения собственностью Самарской области", постановлением Правительства Самарской области от 28.05.2008 N 173 "Об утверждении Порядка осуществления органами исполнительной власти Самарской области функций и полномочий учредителя государственного автономного учреждения Самарской области" в целях оптимизации работы департамента физической культуры и спорта Самарской области Правительство Самарской области постановляет:
1. Создать государственное автономное учреждение Самарской области "Организационный центр спортивных мероприятий", определив предметом его деятельности:
организацию и проведение физкультурных, спортивных и спортивно-массовых мероприятий;
(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 26.05.2011 N 225)
проведение мероприятий, направленных на пропаганду физической культуры, спорта и здорового образа жизни;
осуществление мероприятий по оздоровлению населения посредством физической культуры;
реализацию календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Самарской области;
(абзац введен Постановлением Правительства Самарской области от 26.05.2011 N 225)
реализацию мероприятий ведомственных и областных целевых программ и планов мероприятий.
(абзац введен Постановлением Правительства Самарской области от 26.05.2011 N 225)
2. Установить, что функции и полномочия учредителя государственного автономного учреждения Самарской области "Организационный центр спортивных мероприятий" осуществляются министерством спорта, туризма и молодежной политики Самарской области.
(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 26.05.2011 N 225)
3. Установить, что финансовое обеспечение деятельности государственного автономного учреждения Самарской области "Организационный центр спортивных мероприятий" осуществляется за счет субсидии на выполнение государственного задания и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке на соответствующие цели министерству спорта, туризма и молодежной политики Самарской области законом Самарской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
(п. 3 в ред. Постановления Правительства Самарской области от 26.05.2011 N 225)
[bookmark: _GoBack]4. Министерству спорта, туризма и молодежной политики Самарской области (Бамбурову) в срок до 1 августа 2011 года осуществить необходимые юридические действия, связанные с принятием настоящего Постановления.
(п. 4 в ред. Постановления Правительства Самарской области от 26.05.2011 N 225)
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на министерство спорта, туризма и молодежной политики Самарской области (Бамбурова).
(п. 5 в ред. Постановления Правительства Самарской области от 26.05.2011 N 225)
6. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор - председатель
Правительства Самарской области
В.В.АРТЯКОВ